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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for 
Trinitatis Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til Trinitatis Sogns menighedsråd

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Trinitatis Sogns menighedsråd (kirkekassen) for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2021, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes
efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære
om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016.

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse
standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for
revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International
Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi vil opfylde vores
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af
menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2021.
Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab
og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarligt for at vurdere kirkekassens evne til
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gøre dette.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og
kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregn-
skabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet
revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af
intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har
udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion.
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at sognet ikke
længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet
Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er
væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at
rapportere i den forbindelse.

ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og
sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn
ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.
Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om
de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte
systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af
de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 15. september 2022 15-09-202

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

2022

Henrik Brünings Ingen b
Statsautoriseret revisor
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Årsregnskabet for 2021 udviser et driftsresultat på 213 tkr. i forhold til et budgetteret
driftsunderskud på 106 tkr. svarende til et merresultat på 319 tkr., der på hovedposterne
fremkommer således (tkr.):

Note 1    411 merindtægter
Note 2   -220 merudgifter, løn
Note 3    128 mindre udgifter, øvrig drift 
        -----
          319 

Note 1 Merindtægter (tkr.)

   148 donation, cymbelstjerne til kirkens hovedorgel
   155 støtte fra fonde m.fl. til kirkekoncerter
    20 billetindtægter koncerter Rosenborg og Rundetaarn
    53 deltagerbetaling arrangementer
    20 boligbidrag fra tjenesteboliger samt udleje af kirke og sognehus
    15 dækning af omkostninger ved brug af kirke og sognehus
 -----
   411 samlede merindtægter

Note 2 
Merudgifter til løn og honorarer udgør 220 tkr. 

Af merudgiften er 216 tkr. løn og honorarer til korsangere, solister, musikere. Heraf er 
175 tkr. dækket af merindtægter fra billetindtægter og støtte fra en række fonde og 
legater samt Trinitatis Kirkes Musikvenner.

Efter aftale med støttegivere er herudover fremført 145 tkr. til anvendelse i 2022, idet 
støtten ikke kunne anvendes i 2021, som forudsat i tilsagn givet, hvor COVID-19 
restriktioner ikke muliggjorde opførelsen af Johannes Passionen. 

Den resterende merudgift 4 tkr. hidrører fra:

   98 mindre udgifter, kirkefunktionærer (væsentligst som følge af vakance)
 -120 merudgifter, honorarer til foredragsholdere, solister og musikere
-----    
   -4 samlede mindre udgifter

Af merudgiften til foredragsholdere, solister og musikere er 100 tkr. dækket under 
budgettet for tjenesteydelser til aktiviteter, der indgår under øvrige driftsposter 
nedenfor (note 5).

Note 3 Øvrige driftsposter (tkr.)

          6 mindre udgifter, husleje
         43 mindre udgifter, el ,vand og varme
        101 mindre udgifter, vedligehold
Note 4 -270 merudgifter, anskaffelser
Note 5  248 mindre udgifter, aktiviteter, administration og personale
      ----- 
        128 

Note 4 Merudgifter, anskaffelser (tkr.)

  -148 cymbelstjerne til kirkens hovedorgel (donation jf. note 1)
   -60 opgradering af kirkens lydsystem og -styring
   -35 yderligere registertræk, kirkens hovedorgel 
   -27 øvrige anskaffelser
 -----
  -270 samlede merudgifter

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Note 5 Mindre udgifter, aktiviteter, administration og personale

   100 honorarer afholdt under lønudgifter jf. note 2
    32 refusion af udgifter fra Vor Frue Kirke
    33 overskydende 5%-bevilling vedrørende krypt 
    83 mindre aktivitet s.f.a COVID-19 restriktioner
 -----
   248 samlede mindre udgifter

Det kirkelige budgetudvalg i Københavns Kommune vedtog 25.08.2021 et bevillingsbudget for
2022, der afsatte fælles midler til indbetaling af forpligtelsen overfor Lønmodtagernes 
Feriemidler. Kirkekassens årsregnskab for 2020 indeholdt allerede et beløb på 354 tkr. 
hensat til forpligtelsen. Denne forpligtelse er nu dækket af den fælles løsning, og 
hensættelsen er derfor overført til menighedsrådets frie midler.

Der er i 2021 modtaget 2.962 tkr. i anlægsbevillinger, og fremført 1.195 tkr. fra 2020, i
alt 4.157 tkr. Årsregnskabet for 2021 viser en udgift på 3.442 tkr. til anlægsaktiviteter
i året (bilag A-1). Af udgiften er 2.372 tkr. dækket af anlægsbevillinger, og 1.070 tkr. 
dækket af menighedsrådets frie midler. De resterende anlægsbevillinger 1.785 tkr. 
videreføres til udførelse af de bestemte formål i 2022 (side F-1 samt bilag A-1).

Trinitatis Kirkes likvide beholdninger pr. 31.12.2021 udgør herefter kr. 2.427.475,06 der
sammensættes således (side G-1):

   205.000,00 kr. Fondsstøtte til kirkekoncerter i 2022
 1.785.875,00 kr. Anlægsmidler videreført til færdiggørelse
    17.777,50 kr. Kollekt til afregning
    73.408,24 kr. Skyldige poster, netto
    32.887,50 kr. 5%-midler til formål i 2022 (krypt)
   312.526,82 kr. Menighedsrådets frie midler
--------------------
 2.427.475,06 kr. 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Trinitatis Kirke og Vor Frue kirke afholder ligeligt udgifterne ved afviklingen af en 
række eftermiddagsarrangementer, med foredrag eller fællessang, i foråret og efteråret. 
Udgiften til fælles distribution af kirkeblade afholdes ligeligt. Vor Frue har herved 
refunderet Trinitatis henholdsvis 32 tkr. og 30 tkr. i 2021.
Beløbet indgår i regnskabet under øvrig drift på de respektive formål.

Rundetaarn er en del af Trinitatis Kirke, og ledes af en bestyrelse på fem medlemmer, 
hvoraf tre udpeges af menighedsrådet, og to udpeges af Københavns Stiftsøvrighed. 
Bestyrelsen disponerer over tårnet, bibliotekssalen og dele af ringerloftet efter aftale 
med menighedsrådet. Rundetaarns indtægter anvendes blandt andet til tårnets drift og 
vedligeholdelse. Årsregnskabet 2021 for Rundetaarn er bilagt som bi-regnskab. Se nærmere 
om Rundetaarns aktiviteter i dets Årsskrift 2021, på rundetaarn.dk/organisation.

Trinitatis Kirke deltager herudover i en række samarbejder med andre menighedsråd. Se 
hertil under bi-regnskaber.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  7.507.598,16
-7.295.006,53Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 237.475,00
-807.940,57

-1.398.650,19

 359.911,50
-4.081.106,80

-709.186,69

 0,00
 0,00
 0,00

 174.950,25
 0,00

-209.572,02

 0,00
-416.918,65
-426.035,22

 2.025,78
 0,00

-19.958,92

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 212.591,63Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -479.907,75Resultat af anlæg
C -267.316,12Resultatopgørelse

-1.969.115,76

-4.430.381,99

 0,00

-34.621,77

-842.953,87

-17.933,14

 0,00
 0,00

 2.961.750,00
-3.441.657,75

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2021

Budget
2021*

* Budgettet er ikke revideret

 7.507.598,00
-7.613.848,00
-1.972.504,00

-4.510.112,00

 0,00

-112.654,00

-1.005.578,00

-13.000,00

 75.000,00
-888.404,00

-1.159.100,00

 117.500,00
-3.762.573,00

-865.039,00

 0,00
 0,00
 0,00

 169.021,00
 0,00

-281.675,00

 0,00
-434.788,00
-570.790,00

 2.000,00
 0,00

-15.000,00
-106.250,00

 0,00
 0,00

 2.961.750,00
-2.961.750,00

 0,00
 0,00
 0,00

-106.250,00

Regnskab
2020

 7.434.090,96
-6.961.199,03
-1.707.506,42

-4.264.283,59

 0,00

-34.040,95

-957.358,31

 1.990,24

 361.120,00
-863.259,81

-1.205.366,61

 480.936,66
-4.004.883,94

-740.336,31

 0,00
 0,00
 0,00

 171.575,32
 0,00

-205.616,27

 0,00
-416.071,27
-541.287,04

 2.025,78
 0,00

-35,54
 472.891,93

 0,00
 0,00

 1.183.250,04
-420.371,56

 0,00
 0,00

 762.878,48
 1.235.770,41
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-202.578,04

-694.885,44

-1.195.625,00

-154.375,00

-353.720,00

 267.316,12

Disponering

 0,00

 382.358,62

-590.250,00

 121.487,50

 353.720,00

-267.316,12

Efter disponering

-202.578,04

-312.526,82

-1.785.875,00

-32.887,50

 0,00

 0,00

721130

741110

741120

741150

741151

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-195.000,00

Bevægelse

-10.000,00

Ultimo

-205.000,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2021

Ultimo
2021

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.853.857,61  2.833.237,23

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 87.639,90
 822.670,46
 202.578,04

 2.657.624,29
 5.402,42

 77.942,50

 108.631,98
 94.552,15

 202.578,04

 2.377.202,75
 7.044,10

 43.228,21

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.853.857,61 -2.833.237,23

Kirke- og præsteembedekapital
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-202.578,04
-195.000,00
-694.885,44

-1.195.625,00
-508.095,00

-450,00
-133.641,65
-923.582,48

-202.578,04
-205.000,00
-312.526,82

-1.785.875,00
-32.887,50

-18.687,56
-216.199,16

-59.483,15

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030

638105
638140-60
639110-30

721130
721160
741110
741120
741150-59

951510
969010-15
972010-987220

 1.112.888,40

 0,00

 2.740.969,21

 405.762,17

 0,00

 2.427.475,06

-2.796.183,48

 0,00

 0,00

-1.057.674,13

-2.538.867,36

 0,00

 0,00

-294.369,87
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 7.507.598,16

 75.000,00

-1.385.139,11

-149.708,74

-509.267,91

 0,00

-2.049.327,86

-185.465,88

-692.939,88

-703.868,48

-747.541,67

-49.738,22

-1.500,00

 32.104,17

-66.725,94

 0,00

 0,00

-554.735,25

 0,00

-253.205,32

 0,00

-1.905.958,75

-157.990,45

-483.065,75

-498.888,19

-993.177,41

-42.026,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-844.403,86

-297.833,74

-256.412,59

 0,00

-145.369,11

-27.475,43

-288.945,63

-205.070,29

-33.114,26

-7.711,97

-1.500,00

-77.275,02

-132.297,00

 7.507.598,16

 75.000,00

 14.000,00

 148.125,00

 350,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 79.071,50

 90,00

 278.750,00

 0,00

 0,00

 109.379,19

 65.571,06

10

20

21

22

23

30

31

32

33

34

36

37

39

51

52

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 7.507.598,16

-1.969.115,76

-4.430.381,99

 0,00

-34.621,77

 0,00

-807.940,57

-4.081.106,80

 0,00

 0,00

 0,00

-1.398.650,19

-709.186,69

 0,00

-209.572,02

 7.507.598,16

 237.475,00

 359.911,50

 0,00

 174.950,25

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 7.507.598,00

 50.934,00

-1.379.778,00

-69.000,00

-574.660,00

-2.674,00

-1.898.319,00

-169.984,00

-648.160,00

-734.774,00

-923.216,00

-131.485,00

-1.500,00

-28.666,00

-83.988,00

 7.507.598,00

-1.972.504,00

-4.510.112,00

 0,00

-112.654,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

 7.434.090,96

 75.000,00

-1.168.170,72

-79.603,81

-534.731,89

-43.940,95

-1.991.378,77

-184.677,69

-625.510,86

-698.614,28

-674.115,87

-44.545,17

-1.500,00

 26.431,56

-60.472,51

 7.434.090,96

-1.707.506,42

-4.264.283,59

 0,00

-34.040,95
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-285.365,54

-78.599,50

-96.490,64

-24.000,73

-183.696,10

-120.392,92

-24.002,08

 0,00

-30.406,36

-19.958,92

 2.025,78

-2.371.500,00

-1.070.157,75

 2.961.750,00

-103.038,39

-48.097,74

-48.061,39

-24.000,00

-78.158,83

-120.389,54

 4.827,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-182.327,15

-30.501,76

-48.429,25

-0,73

-105.537,27

-3,38

-28.829,32

 0,00

-30.406,36

-19.958,92

 0,00

-2.371.500,00

-1.070.157,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.025,78

 0,00

 0,00

 2.961.750,00

60

61

62

63

64

65

67

68

69

72

74

80

81

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kirkebygning

Sognegård

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-842.953,87

-17.933,14

-479.907,75

-416.918,65

 0,00

 0,00

-426.035,22

-19.958,92

-3.441.657,75

 0,00

 2.025,78

 2.961.750,00

I alt

I alt

I alt

-372.527,00

-111.299,00

-87.549,00

-44.500,00

-183.099,00

-120.198,00

-56.000,00

 0,00

-30.406,00

-15.000,00

 2.000,00

-2.961.750,00

 0,00

 2.961.750,00

-1.005.578,00

-13.000,00

 0,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

-298.471,83

-199.734,34

-76.384,50

-24.000,00

-181.143,04

-120.175,92

-4.373,28

-20.258,76

-32.816,64

-35,54

 2.025,78

-420.371,56

 0,00

 1.183.250,04

-957.358,31

 1.990,24

 762.878,48
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Rosenborg Kvarter, Kbh.

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

4125  9.600.000  5.902.900 Kirke, præstebolig, sognehu

Ejendomsværdi i alt  9.600.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Menighedsplejen
Hugs & Food
Trinitatis Kirkes Musikvenner
Sankt Lukas Stiftelsen, Børnehospice
Kirkens Korshær
Børnesagens Fællesråd
Folkekirkens Nødhjælp
Café Exit
Kofoeds Skole
KFUMs Sociale Arbejde
Danske Sømands- og Udlandskirker
We Shelter
Folkekirkens Ungdomskor
Danmission
Det Danske Bibelselskab

 38.197,00
 4.900,50
 4.209,50
 3.438,50
 2.742,50
 2.587,00
 1.574,50
 1.401,00
 1.208,00

 905,50
 688,50
 312,00
 291,00
 131,50

 75,00

 62.622,50
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Bilag A-1: Byggeregnskab for anlægsaktiviteter

Forsatsvinduer i kirken
Formål 8004

Udgifter
Alu Design, måltagning, fremstilling og montering 2.353.762,50
Murer, efterarbejder vindueslysninger 5.456,25

2.359.218,75

Finansiering
Anlægsbevilling 2.575.375,00
- heraf videreført til efterarbejder i 2022 216.156,25

2.359.218,75

Skiltning på kirkepladsen
Fomål 8015

Udgifter
Arkitekt, projekt 3.281,25
Grafisk Designer, stencils 9.000,00

12.281,25

Finansiering
Anlægsbevilling 398.750,00
- heraf videreført til færdiggørelse i 2022 386.468,75

12.281,25

Udskiftning af vinduer, sognehusets 1. sal, mod kirkepladsen
Formål 8111

Udgifter
Tømrer/snedker, levering og montering af 8 træ/alu vinduer 68.650,00

68.650,00

Finansiering
Af menighedsrådets frie midler 68.650,00

68.650,00

Ombygning, sognehusets 1. sal
Formål 8112

Udgifter
Arkitekt, rådgivning 1.093,75
Murer 301.125,00
Tømrer/snedker 371.879,80
CPH Steel, stålbordplade 36.233,75
El-installatør 174.986,39
Maler 53.625,00
Glarmester 31.037,50
VVS 31.526,56

1.001.507,75

Finansiering
Af menighedsrådets frie midler 1.001.507,75

1.001.507,75
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Samarbejder med andre menighedsråd 2021 
 

Trinitatis Kirke deltager i følgende samarbejder med andre 
menighedsråd: 

 

Musikpædagogiske aktiviteter 

Trinitatis Kirke har tiltrådt vedtægterne for samarbejdet mellem 
menighedsrådene i Vor Frue-Vesterbro Provsti om kirkeligt 
musikpædagogisk og andet arbejde især for børn og unge. Vedtægterne 
er tilgængelig på Københavns Stifts hjemmeside (kobenhavnsstift.dk) 

Trinitatis Kirke har ikke deltaget i samarbejdet i 2021, idet de 
faktisk støttede aktiviteter ligger udenfor kirkens aktivitets-
område. Der er således intet bi-regnskab at aflægge. 

 

Diakonalt arbejde (Hugs & Food) 

Trinitatis Kirke deltager i samarbejde mellem menighedsrådene i Vor 
Frue-Vesterbro Provsti om diakonalt arbejde. Samarbejdet har til 
formål at støtte sognenes diakonale indsats, herunder i særlig grad 
driften af Hugs & Food, et spise- og værested for hjemløse i 
København (www.hugsandfood.com). Trinitatis Kirke har i 2021 
bidraget med 125.000,00 til Hugs & Food. 

Vedtægterne for provstisamarbejdet er tilgængelig på Københavns 
Stifts hjemmeside(kobenhavnsstift.dk). Ifølge vedtægterne aflægger 
Vor Frue Kirke bi-regnskab for samarbejdet. 

 

Citykirkernes Fællesudvalg 

Trinitatis Kirke deltager i Citykirkernes Fællesudvalg, der 
varetager udgivelsen af Citykirke-folderen fire gange årligt med en 
samlet arrangementsoversigt for kirkerne i Indre By over 
gudstjenester,  koncerter, fællessang, foredrag og studiekredse m.m. 
Hver af de deltagende ni kirker har i 2021 bidraget med kr. 
21.000,00 til samarbejdet. Bi-regnskab for Citykirkernes Fælles-
udvalg er vedlagt. 
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Årsregnskab

for 2021

21. Regnskabsår

Citykirkernes Fællesudvalg

København
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Indholdsfortegnelse

Fællesudvalgets påtegning side 1
Resulatopgørelse side 2
Status side 3
A-budget side 4
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side 1

FÆLLESUDVALGETS PÅTEGNING

Citykirkernes Fællesudvalg har aflagt årsregnskab for 2021.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet er aflagt efter vedtægtens bestemmelser, og at de dispo-
sitioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen er i overensstemmelse med de meddelte bevillinger.
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og forsvarlig.

Årsregnskabet for 2021 omfatter fællesudvalgets aktiviteter efter samarbejdsaftalen - i den udstrækning
de er iværksat i 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013,
2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 og 2021.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af Citykirkernes Fællesudvalgs aktiver
og passiver samt indtægter og udgifter

København K

den          /          2022

Forretningsudvalget for Citykirkernes Fællesudvalg

formand

næstformand
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Side 2
Citykirkernes Fællesudvalg

Resultatopgørelse
spec. Regnskab spec. Budget

2021 2021

A-budget - Citykirkefolder og administration
Udgifter i alt 161.260,69 211.000
Indtægter i alt 189.000,00 189.000
Årets resultat A-budget 27.739,31 27.739,31 -22.000 -22.000

Citykirkenes samlede resultat 27.739,31 -22.000

Årsregnskab 2021
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side 3
Citykirkernes Fællesudvalg

Status
spec. 31-12-2021

Aktiver

Beholdninger
Kontantbeholdning 0,00 0,00
Danske Bank  9541 60066531 95.875,32 95.875,32
Beholdninger i alt

Tilgodehavende poster 0,00 0,00

Aktiver i alt 95.875,32

Passiver

Skyldige poster 0,00 0,00
Disponering af beholdninger 
A-budget - Citykirkefolder og administration pr. 1/1-2021 68.136,01

Resultat 2021 27.739,31 95.875,32

Passiver i alt 95.875,32

Årsregnskab 2021
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Side 4
Citykirkernes Fællesudvalg

pr. 31/12-2021
A-budget - Citykirkefolder og administration

spec. Regnskab spec. Budget
2021 2021

Udgifter

Lønomkostninger
Sekretærløn 63.769,83 65.000
Distribution 7.312,50 24.000
Honorar Hjemmeside 0,00 0
Regnskab 0,00 0
Løn i alt 71.082,33 71.082,33 89.000 89.000

Leje og drift af kontor
Leje/drift af kontor, incl. el/varme-rengøring 0,00 0
Drift af kontor i alt 0,00 0,00 0 0

Trykning og kontingent
Trykning 72.517,50 105.000
Kontingent (KultuNaut) 15.300,00 15.300
Etablering af kontor i alt 87.817,50 87.817,50 120.300 120.300

Telefonudgifter/IT-support
Telefon/internetforbindelse 0,00 0
IT-support 0,00 0
Telefonudgifter i alt 0,00 0,00 0 0

Kontorholdsudgifter mv.
Kontorartikler/Porto 0,00 200
Gebyrer mm 2.360,86 1.500
Kursus 0,00 0
Drift af kontoret 0,00 0
Bestyrelsesmøder 0,00 0
Revision og regnskabsassistance 0,00 0
Kontorholdsudgifter mv. i alt 2.360,86 2.360,86 1.700 1.700

Diverse
Overført til udvalgsarbejde 0,00 0 0
Diverse (honorar i forb. med to numre af folderen) 0,00 0 0
Diverse i alt 0,00 0,00 0 0

Udgifter i alt 161.260,69 211.000

161.260,69

Årsregnskab 2021
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Side 5
Citykirkernes Fællesudvalg

pr. 31/12-2021
A-budget

spec. Regnskab spec. Budget
2021 2021

Indtægter

Renteindtægter 0,00 0
Tilskud fra Kirkeministeriet 0,00 0
Andre tilskud 0,00 0
Egen-indtægter i alt 0,00 0,00 0 0

Bidrag fra medlemskirker
Bidrag fra Frederikskirke 21.000 21.000
Bidrag fra Garnison kirke 21.000 21.000
Bidrag fra Helligåndskirken 21.000 21.000
Bidrag fra Holmens kirke 21.000 21.000
Bidrag fra Kastels kirke 21.000 21.000
Bidrag fra Sct. Petri kirke 21.000 21.000
Bidrag fra Sct. Pauls kirke 0 0
Bidrag fra Trinitatis kirke 21.000 21.000
Bidrag fra Vor Frelser kirke 21.000 21.000
Bidrag fra Vor Frue kirke 21.000 21.000
Bidrag medlemskirker i alt 189.000,00 189.000,00 189.000 189.000

Indtægter i alt 189.000,00 189.000

Årets overskud pr. 31/12-2021 i alt 27.739,31 -22.000

Overført fra tidligere år 68.136,01 68.136,01

A-budgettets overskud pr. 31/12 2021 - (overføres til 2022) 95.875,32 46.136

Årsregnskab 2021
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3 
 

 

Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelsen har dags dato behandlet årsrapporten for 2021 for Rundetaarn. 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et 
retvisende billede af Rundetaarns aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 
2021 samt resultatet af aktiviteterne for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021. 
Årsrapporten indstilles til godkendelse. 
 
 
 
København den 8. marts 2022 
 
 
 
Direktion 
Jeanette Bursche 
 
 
 
Bestyrelse 
Lene Ruby (formand) 
Bente Ahlefeldt 
Erik Høegh‐Andersen 
Per Kristian Madsen 
Karin Lorentzen 
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4 

 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
 
 
Til ledelsen i Rundetaarn 

 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Rundetaarn for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, 
der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udar-
bejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Rundetaarns aktiver, pas-
siver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af Rundetaarns aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-
mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. 
Vi er uafhængige af Rundetaarn i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderli-
gere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forplig-
telser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbe-
vis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Rundetaarns evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledel-
sen enten har til hensigt at likvidere Rundetaarn, indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-
ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-
ranti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-
sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinforma-
tion, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af års-
regnskabet. 
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5 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og oprethol-
der professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som re-
aktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at 
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinforma-
tion forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladel-
ser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-
forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Rundetaarns interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-
bejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisi-
onsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om Rundetaarns evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, 
at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller for-
hold kan dog medføre, at Rundetaarn ikke længere kan fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, her-
under noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktio-
ner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betyde-
lige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-
melse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi 
har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
København, den 8. marts 2022 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 
 
 
 
Nicolai T. Visti 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne45862 
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Anvendt regnskabspraksis 
Årsregnskabet for Rundetaarn er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
klasse A‐virksomheder. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Resultatopgørelsen opstilles funktionsopdelt og er tilpasset Rundetaarns særlige aktiviteter: 
 

A. Indtægter, der indeholder billetindtægter, årskort og indtægter fra arrangementer 
(foredrag, koncerter, særarrangementer, rundvisninger etc.) indregnes efter faktureringsprincippet. 
 

B. Fællesomkostninger, der omfatter alle omkostninger, der ikke angår omkostninger til 
aktiviteter i afd. D. Heri gager og lønninger, aktiviteter (koncerter, udstillinger og 
omvisninger) og aktiviteters markedsføring, samt vand, varme og el, samt øvrige 
administrationsomkostninger. 
 

C. Vedligeholdelse, der indeholder årets omkostninger til vedligeholdelser af tårn, udstillingssal og 
lagerlokale, samt nyanskaffelser og store istandsættelser. 
 

D. Butik, café og firmaarrangementer, der indeholder indtægter og omkostninger vedrørende butik, 
café og andre momspligtige ydelser. 
 

E. Finansielle poster, der primært består af midler, der administreres af Stiftskassereren (Danske 
Forvaltning ‐ forvaltningsdepot nr. 296008931) og som alene er disponibelt efter godkendelse af 
Københavns Stiftsøvrighed. 
 
Balance 
Værdipapirer måles til kursværdi på balancedagen. Øvrige aktiver optages til pålydende værdi.  
 
Kursgevinster 
og kurstab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster (afd. E). 
 
Lagerbeholdningen måles til indkøbspriser efter FIFO‐princippet. Der foretages nedskrivning for ukurante 
og langsomt omsættelige varer. 
 
Tilgodehavender omfatter udeståender, kredittilgodehavender og e‐fakturatilgodehavender. 
 
Gældsforpligtelser optages til amortiseret kostpris svarende til den nominelle værdi.  
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Årsregnskab 2021   

 
Resultatopgørelse for perioden 1. januar ‐ 31. december

2021 2020

A. Rundetaarns indtægter  7.720.106 6.394.250

Billetindtægter inkl. Copenhagen card 7.195.961 6.256.200

Koncerter 57.782 26.700

Øvrige arrangementer inkl. omvisninger 74.080 98.800

Anden indtægt 392.283 12.550

B. Fællesomkostninger 8.051.576 8.736.465

Lønninger 5.842.782 6.587.095

Administration 1.210.846 890.594

El, varme, vand og sikring 359.602 447.457

Afgift Trinitatis Kirke 75.000 75.000

Aktivitetsudgifter 563.345 736.319

driftsresultat før vedligeholdelse og nyanskaffelser ‐331.470 ‐2.342.215

C. Vedligeholdelsesudgifter og  nyanskaffelser 747.572 1.186.980

Alm. vedligeholdelsesudgifter 259.404 631.230

Store vedligeholdelses og bygningsarbejder 462.541 490.188

Nyanskaffelser 25.626 65.563

driftsresultat før butik og firmaarr. (momsfri afdeling) ‐1.079.041 ‐3.529.195

D. Butik, café og firmaarrangementer 92.655 139.970

Indtægter firmaarr., butik og café (Momspligtigt, bogført ud 566.785 570.196

Udgifter firmaarrangementer, butik og café (Momspligtigt, b 474.130 430.226

E. Finansielle poster mm ‐223.222 30.118

Realiserede og urealiserede kursgevinster og ‐tab mv. ‐151.552 70.043

Udgifter  71.670 39.925

   
Årets resultat ‐1.209.609 ‐3.359.106

 
Overført til egenkapital ‐1.209.609 ‐3.359.106
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Årsregnskab 2021   

Balance pr. 31. december

2021 2020

Aktiver

Likvide beholdninger 15.205.431 16.216.871

Værdipapirer 4.248.698 4.406.353

Varebeholdning 458.561 632.788

Tilgodehavender 61.241 610.196

Aktiver i alt 19.973.931 21.866.208

Passiver

Egenkapital 19.415.019 20.624.628

Skyldige omkostninger 558.911 1.241.580

Passiver i alt 19.973.931 21.866.208

8

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 8
FJ

PV
-O

SS
E1

-2
V7

2X
-L

6C
J2

-E
ZQ

U
G

-H
Z7

4D

Trinitatis Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 55571112, Regnskab 2021, Afleveret d. 24-03-2022 20:08 Bilag D-8



Årsregnskab 2021   

2021 2020

A. Rundetaarns indtægter 7.720.106 6.394.250

Entreindtægter ……………………………………………… 7.327.823 6.381.700

Entre incl fakturerede og årskortrabat 6.737.355 5.887.887

Copenhagen Card 458.607 368.313

Indtægter koncertarrangementer 57.782 26.700

Omvisninger i observatoriet 29.750 30.150

Øvrige arrangementer 44.330 68.650

gavekort 0 0

årskort 9.900 12.550

Refusion omk. 382.383,00 0

B. Fællesomkostninger 8.051.576 8.736.465

Lønninger  5.842.782 6.587.095

Direktør  2.294 635.535

Souschef 741.266 657.022

Øvrige i administration 2.062.041 2.101.992

Timeansatte 2.370.119 2.726.327

Lønrefusioner og gebyrer ‐96.017 ‐54.177
Pensioner  379.827 475.211

Atp + arbejdsmarkedsafgifter 108.381 83.150

Feriegodtgørelse fastansatte 274.871 ‐37.965
  Musikere‐kunstner honorarer 0   0  
  Projektansatte  0   0  

Administration …………………………………………………………………………….. 1.210.846 890.594

Bestyrelseshonorarer 75.000 75.000

  Kontorartikler og porto 17.689 24.314

Medieovervågning 50.408 48.281

  IT/Hardware kontormaskiners drift 20.926 70.196

  Software 61.733 45.819

  Konsulent/service it 471.089 191.393

  Revision og regnskabsassistance 86.242 60.847

Administrationsomkost. Stiftsmidlerne ikk 4.726 4.785

  Telefon, hjemmeside og internet 53.296 69.061

Kontingenter  5.911 5.444

Gaver 4.100 7.122

Bestyrelsesmødeudgifter 15.547 19.322

Andre møder 21.878 6.259

  Dataløn og andre gebyrer 206.699 180.359

  Transport ‐1.739 872

Kassedifferencer 110 4.267

Personaleudgifter  108.408 76.565

Kurser og konferencer 8.823 0

Diverse 0 687

   
   

El, varme mv. ……………………………………………………………………………. 359.602 447.457

  Rengøring intern/ekstern 80.779 149.173

  El og lyskilder  100.095 95.977

  Varme 94.880 91.447

  Vand  14.639 44.573

Tyveri‐ og brandsikring 69.210 66.288

Trinitatis Kirke Afgift til Trinitatis Kirke 75.000 75.000
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Årsregnskab 2021   

Aktiviteter …………………………………………………………………………….. 563.345 736.319

Udstillinger og koncerter 242.421 428.146

Reklamer og annoncer 158.873 172.688

Oversætterbureauer og grafisk arbejde 3.000 14.625

Brochure og tryksager  90.050 67.169

Anden aktivitet + ydelser digitale medier 69.001 53.692

C. vedligeholdelse og nyanskaffelser 747.572 1.186.980

Vedligeholdelse……………………………………………………………………………. 259.404 631.230

  Tårnet 142.829 469.294

Observatoriet 17.350 1.435

  Sal, Ringerloftet og kontorer 70.409 40.553

Værkstedsfaciliteter/udstillingsmat. 15.414 84.802

  Vedligeholdelse af maskinpark 13.402 35.145

Nyanskaffelser ……………………………………………………………………………. 25.626 65.563

Tårnet/observatoriet  4.103 50.003

Observatoriet/samlingerne 0 0

Bibliotekssalen/kontoret  21.523 15.559

Store Istandsæt…………………………………………………………………………….. 462.541 490.188

  Tårnet  250.266 155.000

Bibliotekssalen/Kontoret  0 0

Observatoriet/Topkiosk 212.275 0

Ringerloftet 0 335.188

 
resultat før momspligtig omsætning ‐1.079.041 ‐3.529.195

D. Rundetaarns  Firmaarrangementer, butik og café (Momspligtigt, bogført uden moms)

indtægter 566.785 570.196

Firmaarrangementer  69.271 81.979

Butik og café 442.803   443.788  
Frimærkesalg momsfrit 54.711 44.430

 udgifter 474.130 430.226

Firmaarrangementer  8.848 3.643

Butik, café og drikkevarer 292.931 234.203

Frimærker 56.380 35.836

Kontor og telefon  42.436   32.838  
Andel af fællesomkostninger 73.535 123.706

Momspligtig afdelings resultat 92.655 139.970

E. Rundetaarns formue

Realiserede og urealiserede kursgevinster og ‐tab mv. ‐151.552 70.043

Urealiserede kursreg. på bundne aktiver ‐174.791   37.450  
Renter af "kontanter" hos Stiftskasserer ‐2.594 ‐1.228
Valutakursgevinst (eurosalg) 1.377 1.213

Udlodninger, investeringsforeninger 24.456 32.608

Finansielle udgifter 71.670 39.925

Interne renteudgifter 71.670 39.925

   
Rundetaarns formueforvaltnings ‐ resultat ‐223.222 30.118

     
Resultat     ‐1.209.609   ‐3.359.106

   

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 8
FJ

PV
-O

SS
E1

-2
V7

2X
-L

6C
J2

-E
ZQ

U
G

-H
Z7

4D

Trinitatis Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 55571112, Regnskab 2021, Afleveret d. 24-03-2022 20:08 Bilag D-10



Årsregnskab 2021   

     

2021

Aktiver

Likvide beholdning Kontanter 31.062

Valuta 105

Arbejdernes Landsbank  2.700.477

Arbejdernes Landsbank formue 12.473.788

Loomis 0

15.205.431

Værdipapirer Aktie 0

Aktiver hos stiftskassereren 4.248.698

4.248.698

Lagerbeholdning Lager kiosk pr 31/12 2021 450.838

Frimærkelager pr. 31/12 2021 7.723

458.561

Tilgodehavender E‐faktura udestående 5.271

Trinitatis mv. 55.971 61.241

19.973.931

Egenkapital fra 2020 20.624.628  
Passiver Tilvækst i egenkapital 2021 ‐1.209.609

Egenkapital ultimo 19.415.019

Skyldige omkostninger 203.793

Skyldig bogpulje 17.365

Skyldige omkostninger Feriepenge fastansatte  329.178

Feriepenge indefrys 0

Menighedsplejen 2.135

Webshoptilgodehavender 6.450

Afrunding ‐9
    558.911

  19.973.931
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lene Ruby
Formand
Serienummer: PID:9208-2002-2-392274961676
IP: 80.62.xxx.xxx
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Erik Høegh-Andersen
Bestyrelsesmedlem
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Jeanette Bursche
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Karin Lorentzen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-912016557115
IP: 2.109.xxx.xxx
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Per Kristian Madsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-709320604137
IP: 5.56.xxx.xxx
2022-03-18 20:19:22 UTC

Bente Ahlefeldt-Laurvig-Bille
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-587346353869
IP: 80.208.xxx.xxx
2022-03-20 09:16:29 UTC

Nicolai Tobias Visti Pedersen
Statsautoriseret revisor
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Beretning for menighedsplejen 2021 
 

Beretning for menighedsplejen organiseret udenfor menighedsrådet, i 
henhold til cirkulære nr. 10217 af 01.12.2016 om indsamling i kirkerne 
§10, stk. 2: 
 

Menighedsplejen har for 2021 modtaget i alt kr. 38.197,00 indsamlet 
i Trinitatis Kirke, hvoraf kr. 9.046,00 er indsamlet ved kirkens 
gudstjenester og kr. 29.151,00 ved den stående indsamling i årets 
løb. 

Præsteboligen beliggende i St. Kannikestræde 8, 1169 København K. 
ejes af menighedsplejen. Trinitatis Kirke har i 2021 betalt husleje 
kr. 130.197,00 til menighedsplejen. 

Herudover har Trinitatis Kirke indtil udgangen af 1. kvartal 2021 
betalt husleje kr. 27.357,96 for lokaler lejet i samme ejendom til 
anvendelse som anneks til sognehuset. Disse lokaler er herefter 
fraflyttet, og aktiviteterne samlet i sognehuset Pilestræde 67, 
1112 København K. 

Trinitatis Sogns Menighedspleje er en selvejende institution med 
hjemsted og virke i Trinitatis Sogn, København, men som også kan 
engagere sig uden for sognet. Dens formål er at arbejde for den 
evangeliske forkyndelse og at støtte det kristne arbejde samt at være 
til hjælp for nødlidende. Menighedsplejen ledes af en selvsupplerende 
bestyrelse på 7 medlemmer hvoraf sognepræsterne ved kirken er fødte 
medlemmer. 

Menighedsplejen har det seneste år primært hjulpet nødlidende borgere 
med tilknytning til Trinitatis Kirke. Sekundært kan Menighedsplejen 
støtte udvalgte arrangementer for menigheden i Trinitatis Kirke. 
Endelig har menighedsplejen ydet økonomisk støtte til Trinitatis 
Børnehus, der har haft tilknytning til Menighedsplejen siden 
1930’erne. 

Trinitatis Kirke har i 2021 ikke anmodet om støtte til kirkens 
arrangementer. 

Trinitatis Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 55571112, Regnskab 2021, Afleveret d. 24-03-2022 20:08 Bilag E-1


